
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Жирновский центр детского творчества» 

Жирновского муниципального района Волгоградской области,  

403791, Волгоградская область, город Жирновск, улица Советская, дом 25, тел.: 8(84454) 5-23-11,  

ИНН 3407008094, БИК 011806101, ОКПО 50506992, ОКАТО 18212501000, КПП 340701001, 

 ОКВЭД 85.41, ОКОПФ 75403, ОКФС 14, ОГРН 1023404976682 

_____________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

Номер 

документа 
 

 

Дата 
 

 

 1.16 09.01.2024  

 

 

ПРИКАЗ 
 

«Об утверждении Плана противопожарных мероприятий 

МБУДО «Жирновский ЦДТ» на 2024 год» 
 

В соответствии с п. 9 Правил пожарной безопасности в Российской 

Федерации ППБ 01-03 для проведения работ по предупреждению и борьбы с 

пожарами, Постановление Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479 (ред. от 

21.05.2021) "Об утверждении Правил противопожарного режима в 

Российской Федерации", п. 15 Правил пожарной безопасности в Российской 

Федерации ППБ 01-03, и в целях осуществления мероприятий по пожарной 

безопасности в МБУДО «Жирновский ЦДТ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить План противопожарных мероприятий МБУДО 

«Жирновский ЦДТ» на 2024 год (приложение 1). 

2.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.         

 

 

 

 

 

 

       Директор                                                           С.А. Моров 

                                       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №  1.16  от 09.01.2024 г. 

 
                  СОГЛАСОВАНО                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДАЮ 
                  Председатель первичной профсоюзной                                                                                                                                   Директор МБУДО                       

                  организации  МБУДО «Жирновский ЦДТ»                                                                                                                            «Жирновский ЦДТ»                                                                                                                                  

                  ____________ И.И. Бойкова                                                                                                                                                        _________ С.А. Моров 

 

П Л А Н 

противопожарных мероприятий  в 2024 году. 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственный за 

выполнение 

Отметка о 

выполнении 

1 2 3 4 5 

1. Издать приказы: 

- о назначении ответственных лиц за пожарную безопасность,  

- о создании добровольной пожарной дружины.   

Январь Завхоз 

Ответственный за ОТ 

 

2. Организовать проведение противопожарного инструктажа 

работников и обучающихся. 

Февраль, август 

(2 раза в год) 

Ответственный за ПБ  

3. Обновить противопожарный уголок. Февраль, сентябрь Ответственный за ОТ  

4. Организовать и провести в каждом детском объединении занятие по 

пожарной безопасности.  

до 13 сентября Методист по УВР, 

педагог д/о. 

 

5. Провести практические тренировки по эвакуации учащихся и 

работников из здания. 

1 раз в квартал Ответственный за ОТ  

6. Провести обработку деревянных конструкций чердачного помещения 

здания учреждения огнезащитным составом (1 раз в 5 лет). 

2028 г. 

Последнее в 2023 г. 

Завхоз  

7. Провести проверку сопротивления изоляции электросети и 

заземления оборудования (1 раз в 3 года). 

2026 г. 

Последнее в 2023 г. 

Ответственный за 

электрохозяйство, 

завхоз 

 

8. Оборудовать эвакуационные выходы из здания учреждения 

легкооткрывающимися запорами и обозначить их надписями и 

указательными знаками.   

Январь, август Завхоз  

9. Обслуживание системы противопожарной защиты с передачей 

сигнала о пожаре по радио телекоммуникационной  системе на узел 

связи «01». 

1 раз в месяц Ответственный за ПБ, 

завхоз 

 

10. Переработать систему оповещения при пожаре (схема оповещения 

работников) с учетом вновь принятых на работу сотрудников. 

Сентябрь  Ответственный за ОТ  



11. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности первичных 

средств пожаротушения: 

- перезарядка огнетушителей – 10 шт. (основное здание), 

- проверка, 

- замена огнетушителей – 4 шт. (Линёвский филиал). 

 

 

2024 г. 

1 раз в неделю 

2024 г. 

Ответственный за ПБ, 

завхоз 

 

12. Содержать в исправном состоянии систему противопожарной 

безопасности (система автоматической пожарной сигнализации). 

Организовать проверку работоспособности автоматической 

пожарной сигнализации. 

 

 

1 раз в месяц 

Ответственный за ПБ, 

завхоз 

 

13. Организовать очистку территории ЦДТ от мусора. Август-октябрь 

Апрель-май 

Завхоз  

14. Организовать правильное хранение красок, лаков, растворителей в 

несгораемых кладовых. 

В течение года Завхоз  

 

 

Ответственный за пожарную безопасность: 

И.В. Алешкина 

 


